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Regeringens nedmontering av den högre 
utbildningen 
Kraven på arbetsmarknaden stiger och arbetsgivarna letar efter personer med rätt 
kompetens. När var femte rekryteringsförsök misslyckas måste vi se till att fler unga 
kan studera så att de har rätt kompetens för jobben. Det krävs för att Sverige ska nå 
lägst arbetslöshet i EU år 2020.  

Att som den moderatledda regeringen då föreslå sänkt studiestöd samtidigt som 
antalet utbildningsplatser på högskolor och universitet skärs ned och inte tillräckligt 
många studentlägenheter byggs är helt fel väg att gå.  Det kommer att skada Sveriges 
utbildningsnivå och konkurrenskraft. Regeringens nedskärningar slår därför inte bara 
mot studenterna – utan mot oss alla. 

1. Sämre studiestöd 
Regeringen aviserade den 20 februari att de vill sänka studiebidraget till med 300 kr. 
Det kostar studenterna 800 miljoner kronor. Regeringens sänkning av studiebidraget 
med 300 kr gör att bidragsdelen nu bara utgör 25 procent, när regeringen tog över år 
2006 var den 34 procent.  

Diagram 1. Andel studiebidrag av totalbeloppet har sänkts 
Studiebidragets andel av studiemedlets totalbelopp, i procent. År 2006-2015.  
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Regeringen har under sin tid vid makten sänkt skatten med 130 miljarder. Ofta har 
man lånat pengar för att få råd. Så sent som i januari sänkte de skatten för ytterligare 
tolv miljarder – och stred in i det sista för att ge tre miljarder mer i skattesänkning till 
dem som tjänar mest. Man måste nu verkligen fråga sig: Varför ska studenterna 
betala för den moderatledda regeringens skattesänkningar?  
 

2. Färre utbildningsplatser 

Fler än någonsin vill studera, det var 380 000 sökande till högskolan i höstas. I det 
läget skär regeringen ned antalet platser på högskolor och universitet. Det är en 
mycket oklok politik. Vi behöver investera i fler utbildningsplatser och högre 
utbildningskvalitet.  

Diagram 2. Antalet utbildningsplatser per ung har sänkts 
Antal utbildningsplatser per 1000 unga (19-25 år), år 2006-2014 

 
 
Antalet utbildningsplatser per ung (19-25 år) har sänkts kraftigt sedan 2006. Det är 
alltså svårare att som ung idag få en utbildningsplats på en högskola eller ett 
universitet än vad det var 2006. Regeringen har dragit ned 18 000 utbildningsplatser 
under de senaste tre åren och planerar att fortsätta neddragningen med 7 000 platser 
fram till 2017.  
 
Antalet utbildningsplatser behöver öka och i ett första steg vill vi öka antalet 
utbildningsplatser på högskolor, universitet och Yrkeshögskolan med 16 000 platser 
samtidigt som vi investerar mer i högre utbildningskvalitet.  
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3. Minskat byggande av studentbostäder 
 
2013 års bostadsrapport från Sveriges förenade studentkårer visar att enbart 4 av 32 
orter kan garantera alla studenter en bostad inom 30 dagar. På hela 9 orter kan 
studenterna inte räkna med att få ett permanent boende under höstterminen. Enligt 
regeringens egen utredare finns ett samlat behov av 20 000 studentbostäder. 
 
Nytillskottet av studentlägenheter genom nybyggnad eller ombyggnad visar på en 
kraftig minskning. Under den socialdemokratiska regeringstiden 2001-2006 byggdes 
17 414 studentlägenheter. Under den moderatledda regeringen år 2007-2012 byggdes 
endast 5 879 studentlägenheter, det vill säga nästan bara en tredjedel så många.  
 
Diagram 3. Minskat byggande av studentbostäder  
Antal studentlägenheter byggda under åren 2007-2012 jämfört med åren 2001-2006.  

 
 
Ett ökat bostadsbyggande är centralt för att unga ska kunna flytta till studier så att de 
har rätt kompetens för framtidens jobb. Den akuta bristen för unga och studenter 
som vi ser i storstäderna och universitetsorterna gör att staten måste ta sitt ansvar för 
att få igång nyproduktionen. Därför föreslår vi en byggbonus på 1 miljard kronor år 
2014 till byggande av studentbostäder och små hyreslägenheter.  
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